
Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 31 de agosto de 2005

1

NOVEDADES BIBLIOGRÁFICAS
AÑO 7 N° 74

LIBROS

ÚLTIMOS TÍTULOS RECIBIDOS

Ley nacional registral inmobiliaria 17.801 : Comentada. Anotada / Luis O. Andorno,
Marta Marcolín de Andorno. – 2ª ed., corr., actualizada y ampliada. – Buenos Aires :
Hammurabi, 1999. – 734 p. – ISBN 950-891-035-6

Derecho y tecnologías de la información / Colombia. Ministerio del Interior y Justicia.
Superintendencia de Notariado y Registro. – Bogotá : Superintendencia de Notariado y
Registro, 2005. – 166 p. – (Didácticas ciudadanas notariales y de registro de
instrumentos públicos ; 7). – ISBN 958-97558-1-X

El registrador de instrumentos públicos : Naturaleza y régimen / Colombia. Ministerio
del Interior y Justicia. Superintendencia de Notariado y Registro. – Bogotá :
Superintendencia de Notariado y Registro, 2005. – 182 p. – (Didácticas ciudadanas
notariales y de registro de instrumentos públicos ; 8). – ISBN 958-97558-0-1

Una herramienta para un mejor servicio : Fondo o sistema especial de manejo de
cuentas de los notarios régimen / Colombia. Ministerio del Interior y Justicia.
Superintendencia de Notariado y Registro. – Bogotá : Superintendencia de Notariado y
Registro, 2005. – 269 p. – (Didácticas ciudadanas notariales y de registro de
instrumentos públicos ; 9). – ISBN 958-97558-9-3

Derecho de familia / Marcos M. Córdoba ; coordinadores Néstor E. Solari, Vilma R.
Vanella. – Buenos Aires : La Ley, 2004. – xviii, 606 p. – (Análisis jurisprudencial). –
ISBN 987-03-0350-1

Derecho registral aplicado / Raúl R. García Coni, Ángel A. Frontini ; pról. de Jorge H.
Alterini. – 2ª ed. – Buenos Aires : Depalma, 1993. – xxvii, 286 p. – ISBN 950-14-0689-X

Derechos de las minorías ante la discriminación / Claudio Marcelo Kiper. – Buenos
Aires : Hammurabi, 1998. – 462 p. – ISBN 950-741-066-X

Derechos reales / Marina Mariani de Vidal. – Buenos Aires : La Ley, 2002. – xxi, 519
p. – (Análisis jurisprudencial). – ISBN 950-527-817-9



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 31 de agosto de 2005

2

Publicidad registral / Luis Moisset de Espanés. – 3ª ed. – Buenos Aires : Zavalía,
2003. – 477 p. – ISBN 950-572-627-9

Garantías fundamentales de los derechos humanos : Conflictos. Paradigmas.
Aplicación de sistemas jurídicos internacionales / Juan Antonio Travieso. – Buenos
Aires : Hammurabi, 1999. – 437 p. – ISBN 950-741-076-7

Elementos de derecho registral inmobiliario / Felipe Pedro Villaro. – 3ª ed.,
actualizada. – La Plata : Scotti, 2003. – 266 p. – ISBN 987-9086-52-X

FOLLETOS
ÚLTIMOS TÍTULOS RECIBIDOS

Clubes de campos y barrios cerrados : Cambio de estado constructivo de unidades
en construcción y/o a construir / Luis César Marinelli. – [La Plata] : [s.n.], 2005. – 11 p.

VIDEOS
INCORPORADOS

Homenaje a Edgardo Augusto Scotti / Kinok Video. – [La Plata] : Kinok Video, 2005.
– 1 videocasete [11 min.] : son., col.

1º Curso para Registradores Iberoamericanos y 1º Seminario para Directores de
Registros de la Propiedad de la República Argentina Dr. Edgardo Augusto Scotti /
Buenos Aires [provincia]. Ministerio de Economía. Subsecretaría de Ingresos Públicos.
Dirección Provincial del Registro de la Propiedad. – [La Plata] : Kinok, 2005. – 2
videocasetes [139 min.] : son., col.

REVISTAS
ÚLTIMOS NÚMEROS RECIBIDOS

Anales de legislación argentina. Boletín informativo
año 65, N° 19, 29 de jul. de 2005



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 31 de agosto de 2005

3

año 65, N° 20, 10 de ago. de 2005
año 65, N° 21, 19 de ago. de 2005
año 65, N° 22, 30 de ago. de 2005

Boletín oficial Provincia de Buenos Aires
año 106, diarios del 1 al 29 de ago. de 2005
año 106, diario del 31 de ago. de 2005

Boletín estadístico bonaerense
año 4, N° 43, mar. de 2005

Derecho del trabajo : Revista mensual de jurisprudencia, doctrina y legislación
año 65, N° 2, feb. de 2005
año 65, N° 3, mar. de 2005
año 65, N° 4, abr. de 2005
año 65, N° 5, mayo de 2005
año 65, N° 6, jun. de 2005

Jurisprudencia. Colegio de Abogados del Departamento Judicial La Plata
año 20, N° 116, mar.-abr. de 2005

Jurisprudencia argentina
t. 2005-3, fascículo N° 4, 27 de julio de 2005. Número especial : Juicio de

alimentos
t. 2005-3, fascículo N° 5, 3 de ago. de 2005
t. 2005-3, fascículo N° 5 suplemento, 3 de ago. de 2005. Derecho administrativo
t. 2005-5, fascículo N° 6, 10 de ago. de 2005
t. 2005-5, fascículo N° 8, 24 de ago. de 2005

La ley
t. 2005-D, año 69, diarios del 1 al 24 de ago. de 2005
t. 2005-E, año 69, diarios del 25 al 31 de ago. de 2005

La Ley Buenos Aires
año 12, N° 6, jul. de 2005
año 12, N° 7, ago. de 2005

Legislación. Colegio de Abogados del Departamento Judicial La Plata
año 20, N° 116, mar.-abr. de 2005

Legislación argentina
t. 2005-C, fascículo N° 2, julio de 2005
t. 2005-C, fascículo N° 5, agosto de 2005



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 31 de agosto de 2005

4

Periódico económico tributario
año 14, N° 330, 16 de ago. de 2005
año 14, N° 331, 31 de ago. de 2005

Realidad judicial
año 5, N° 2, 11 de ago. de 2005

Revista del notariado
año 108, N° 880, abr.-jun. de 2005

CONGRESOS

III Congreso Iberoamericano de Derecho Civil. I Congreso Internacional de Derecho
Privado : En homenaje a los Profesores Doctores Luis Moisset de Espanés y Félix A.
Trigo Represas y en Tributo a la memoria del Prof. Fernando López de Zavalía.
Córdoba, 19 a 21 de octubre de 2005. -- EN: La ley. Actualidad, año 69, N° 163, 23 de
ago. de 2005, p. 3

LEGISLACIÓN
NACIONAL

REGISTRO DE LA PROPIEDAD INMUEBLE DE LA CAPITAL FEDERAL
DTR 1/2005 (19 DE AGOSTO)

Sociedades extranjeras. Instrumentos de adecuación al derecho argentino de
las sociedades constituidas en el extranjero emanados de la Inspección General
de Justicia. Documentos inscribibles. Origen administrativo, notarial o judicial.
Norma complementaria de la resolución general 12/2003 (I.G.J.)
EN: http://www.diariojudicial.com/nota.asp?IDNoticia=26724#

BUENOS AIRES (CIUDAD AUTÓNOMA)
DECRETO 1079/2005 (22 DE JULIO)

Poder ejecutivo. Implementación del uso de la tecnología de firma electrónica y
firma digital. Anales de legislación argentina. Boletín Informativo, año 65, N° 21,
19 de ago. de 2005, p. 19



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 31 de agosto de 2005

5

BUENOS AIRES (PROVINCIA)
DECRETO 944/2005 (10 DE MAYO)

Contrato tipo de locación de obra. Guía para la preparación de contratos de
obra. Aprobación. -- EN: Boletín oficial de la Provincia de Buenos Aires, N°
25218, 1 de agosto de 2005, p. 6030

REGISTRO DE LA PROPIEDAD
DIRECCIÓN PROVINCIAL

DTR 9/2005 (11 DE AGOSTO)
Folio real. Modelos y denominación de los folios. Impresión. Habilitación.
Procedimiento. Derogación de la DTR 11/1990

DTR 10/2005 (19 DE AGOSTO)
Delegaciones regionales. Delegación Regional Lomas de Zamora. Habilitación.
Funciones

DIRECCIÓN DE SERVICIOS REGISTRALES
MEMORANDO 224/2005 (5 DE AGOSTO)

Clubes de campo y barrios cerrados. Trabajo realizado por el Luis César
Marinelli. Recomendación de su lectura

MEMORANDO 238/2005 (10 DE AGOSTO)
Consultoría y Reclamos. Errores registrales con terceros comprometidos. Inicio
de expediente

LA RIOJA
REGISTRO DE LA PROPIEDAD INMUEBLE

DTR 1/2005 (10 DE ABRIL)
Ingreso de los titulares dominiales existentes en soporte papel ‘folio real’ al
sistema informático. Utilización del programa provisto por el Sistema de
Identificación Nacional Tributario y Social (SINTyS) de la Nación. Contenido de
la carga. -- EN: Anales de legislación argentina. Boletín informativo, año 65, N°
22, 30 de agosto de 2005, p. 38

DTR 2/2005 (11 DE ABRIL)
Documentos con modificación de las proporciones del asiento originario.
Expresión de las modificaciones en números fraccionarios en el texto y en las



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 31 de agosto de 2005

6

minutas adjuntas. Cálculo. -- EN: Anales de legislación argentina. Boletín
informativo, año 65, N° 22, 30 de agosto de 2005, p. 40

CHUBUT
LEY 5366 (5 DE JULIO)

Ley de firma digital. Objeto y requerimiento de firma. Exclusiones. Firma
electrónica. Documento digital. Requisitos para su validez. Certificados
digitales. Certificador licenciado. Funciones y obligaciones. Derechos del titular
de un certificado digital. Adhesión de la Provincia a la ley nacional 25.506. --
EN: Anales de legislación argentina. Boletín informativo, año 65, N° 19, 29 de
julio de 2005, p. 48

DOCTRINA

DERECHO ADMINISTRATIVO
Los coadyuvantes y terceros en el Código Procesal Administrativo bonaerense / Juan

I. Seara. -- EN: La ley Buenos Aires, año 12, N° 6, jul. de 2005, p. 609

DERECHO CIVIL
Boleto de compraventa. Nuda propiedad. Reserva de usufructo. Gestión de negocios

/ dictamen elaborado por Norberto E. Cacciari. -- EN: Revista del notariado, año 108, N°
880, abr.-jun. de 2005, p. 243

Derecho real de superficie forestal y fideicomiso : Una sinergia productiva / Manuel
Gómez de la Lastra. -- EN: El Dial Express, año 8, Nº 1852, 19 de agosto de 2005

La nulidad parcial del contrato : En los contratos en general y en los contratos de
consumo / Enrique Máximo Pita. -- EN: La ley, t. 2005-D, año 69, N° 149, 2 de agosto
de 2005, p. 1

La ejecución hipotecaria extrajudicial (Ley 24441) y la caducidad de la instancia /
Germán Rodríguez Gauna

EN: http://www.diariojudicial.com/nota.asp?IDNoticia=26470

Sucesión extrajudicial / Carlos H. Vidal Taquini. -- EN: La ley, año 69, N° 164, 24 de
ago. de 2005, p. 1



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 31 de agosto de 2005

7

DERECHO NOTARIAL
Escritura pública. Estudio de título. Existencia o inexistencia de nulidad / dictamen

elaborado por Antonio A. Iapalucci. -- EN: Revista del notariado, año 108, N° 880, abr.-
jun. de 2005, p. 239

DERECHO PROCESAL
Subasta pública : Derechos y acciones del heredero. Improcedencia. Partición.

Tracto abreviado / Silvina del Valle Colombo. -- EN: Revista del notariado, año 108, N°
880, abr.-jun. de 2005, p. 155

Las medidas cautelares : Anotación de litis / Matías Fernández de la Puente. -- EN:
http://www.diariojudicial.com/nota.asp?IDNoticia=26614

Las acciones posesorias y la vía procesal para su tramitación / Gabriela A. Iturbide. --
EN: El Dial Express, año 8, Nº 1858 29 de agosto de 2005

Utilidad, efectos y proyecciones de las medidas cautelares decretadas en el marco
de acciones declarativas / Alberto Piotti.

EN: http://www.diariojudicial.com/nota.asp?IDNoticia=26716

El código de la Provincia de Buenos Aires de implementación de los derechos de los
consumidores y usuarios : Ley 13133 / Graciana M. Rago, Carlos Aurelio Rago. -- EN:
La ley Buenos Aires, año 12, N° 7, ago. de 2005, p. 877

DERECHO DEL TRABAJO
La prueba del acoso psicológico en el ámbito laboral / Patricia B. Barbado. -- EN:

Jurisprudencia argentina, t. 2005-3, fascículo N° 6, 10 de ago. de 2005, p. 10

La situación actual de la ley de riesgos de trabajo / Antonio Vázquez Vialard. -- EN:
La ley, t. 2005-D, año 69, N° 160, 18 de agosto de 2005, p. 1

DERECHO TRIBUTARIO
El fideicomiso financiero y su tratamiento tributario / Lorena Almada, Cecilia Matich. --

EN: Periódico económico tributario, año 14, N° 330, 16 de agosto de 2005, p. 7

INFORMÁTICA
La implementación del Registro Nacional de Bases de Datos / Maximiliano N. D’Auro.

-- EN: Jurisprudencia argentina, t. 2005-3, fascículo N° 5, 3 de ago. de 2005, p. 72



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 31 de agosto de 2005

8

JURISPRUDENCIA

COMPRAVENTA
Compraventa. Efectos respecto del vendedor. Título perfecto. Ocultamiento de

adquisición por donación. Resolución. (CNCiv., sala D, 16 de jun. de 2005. Llarin, Pablo
A. v. Milan, Jorge A.).

EN: http://www.lexisnexis.com.ar/noticias/ImprimirNoticia.asp?cod=3616&tipo=1

Prueba. Compraventa de inmuebles. Boleto de compraventa. Contrato celebrado por
intermediarios. Prueba del carácter de intermediario. Mandato. Posesión. Posesión de
buena o mala fe. Mejoras. (CCiv., Com. y Garantías en lo Penal, Necochea, 2 de junio
de 2005. Manfredi, Leopoldo c. Fígaro, Marcelo y otro). -- EN: La ley Buenos Aires, año
12, N° 7, ago. de 2005, p. 860

CONDOMINIO
Derecho y obligaciones de los condóminos. Ocupación del inmueble por uno de los

condóminos. Resarcimiento. Pautas del contrato de locación. Inaplicabilidad. Hipoteca.
Hipoteca constituida por condóminos. Cuotas hipotecarias sufragadas en dólares.
Pesificación. Deber del condómino de reintegrar la mitad en pesos. (CNCiv., sala A, 14
de junio de 2005. S.N., W.O. c. K., A.L.). -- EN: La ley, t. 2005-D, año 69, N° 158, 16 de
agosto de 2005, p. 5

HIPOTECA
Ejecución hipotecaria. Ley 24.441. Inconstitucionalidad de los artículos 52 a 67.

(CCiv. y Com., Mercedes, sala I, 26 de abril de 2005. Fucile, Domingo J. c Ilharranonho,
José M. y otra). -- EN: La ley Buenos Aires, año 12, N° 6, jul. de 2005, p. 720

MEDIDAS PRECAUTORIAS
Prohibición de innovar. Alcances de la cautelar. Suspensión de ejecuciones

hipotecarias. (CNCiv., sala F, 1 de abril de 2005. Ferri, Diego I. c. Banco Hipotecario.). -
- EN: La ley, t. 2005-D, año 69, N° 151, 4 de agosto de 2005, p. 5

REIVINDICACIÓN
Inmueble con destino a vivienda familiar. Procedencia de la acción. Dominio.

Imperfecto. (CCiv. y Com., La Matanza, sala I, 10 de mayo de 2005. Sánchez, Mirta S.
c. Fernández, Gustavo y otros). -- EN: La ley Buenos Aires, año 12, N° 7, ago. de 2005,
p. 842



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 31 de agosto de 2005

9

Procedencia. Demanda instaurada contra el adquirente por boleto de compraventa.
Falta de tradición. Título suficiente. Posesión. (CNCiv., sala F, 7 de marzo de 2005.
Hilzerman, Héctor y otro c. Samapaolesi, Eduardo H. y otros). -- EN: La ley, t. 2005-D,
año 69, N° 153, 8 de agosto de 2005, p. 5

SOCIEDAD CONYUGAL
Régimen patrimonial. Derecho de los acreedores. (CNCom., sala C, 16 de julio de

2004. Fibra Dupont Sudamericana c. Ghazarian, Manuel s/ejecutivo s/incidente de
apelación). -- EN: Revista del notariado, año 108, N° 880, abr.-jun. de 2005, p. 189

SUCESIÓN
Decisiones sobre la forma y medios de liquidar la sucesión. Usufructo. (C2aCiv. y

Com., La Plata, sala I, 5 de abril de 2005. Guarie, Jorge s/suc. ab intestato). -- EN: La
ley Buenos Aires, año 12, N° 6, jul. de 2005, p. 714

Legados. Pesificación. Legado de bienes de una sociedad de la que el causante era
accionista. (CNCiv., sala I, 19 de mayo de 2005. A.P., J.A.M.). -- EN: Jurisprudencia
argentina, t. 2005-3, fascículo N° 6, 10 de ago. de 2005, p. 53

Posesión de la herencia. Comienzo de la posesión. Muerte y declaratoria de
herederos ocurridas con anterioridad al decreto de quiebra. Subasta del 50% del
inmueble adquirido por los causantes a título ganancial. Quiebra. (CNCom., sala C, 24
de mayo de 2005. F., I. s/quiebra). -- EN: La ley, t. 2005-E, año 69, N° 168, 30 de
agosto de 2005, p. 5

TERCERÍA
Bienes inmuebles. (CNCom., sala C, 1 de abril de 2005. Vergili y Cía S.R.L.

s/tercería de dominio en: Milne, Alejandro c.Tysetra, Sergio). -- EN: La ley, t. 2005-D,
año 69, N° 158, 16 de agosto de 2005, p. 7





Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 31 de agosto de 2005

11

ÍNDICE DE ABREVIATURAS

C2aCiv. y Com. ..................................... Cámara 2ª de Apelaciones en lo Civil y Comercial
CCiv., Com. y Garantías en lo Penal...... Cámara de Apelaciones en lo Civil, Comercial y

Garantías en lo Penal
CCiv. y Com. .......................................... Cámara de Apelaciones en lo Civil y Comercial
CNCiv. .................................................... Cámara Nacional de Apelaciones en lo Civil
CNCom. ................................................. Cámara Nacional de Apelaciones en lo Comercial





Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 31 de agosto de 2005

13

ÍNDICE ALFABÉTICO
1º Curso para Registradores Iberoamericanos y 1º

Seminario para Directores de Registros de la
Propiedad de la República Argentina Dr.
Edgardo Augusto Scotti, 2

acciones posesorias y la vía procesal para su
tramitación, Las, 7

Almada, Lorena, 7

Anales de legislación argentina. Boletín
informativo, 2

Andorno, Luis O., 1
Barbado, Patricia B., 7
Boletín estadístico bonaerense, 3

Boletín oficial Provincia de Buenos Aires, 3

Boleto de compraventa. Nuda propiedad. Reserva
de usufructo. Gestión de negocios, 6

Buenos Aires [provincia]. Ministerio de Economía.
Subsecretaría de Ingresos Públicos. Dirección
Provincial del Registro de la Propiedad, 2

Cacciari Norberto E., 6
Clubes de campos y barrios cerrados : Cambio de

estado constructivo de unidades en
construcción y/o a construir, 2

coadyuvantes y terceros en el Código Procesal
Administrativo bonaerense, Los, 6

código de la Provincia de Buenos Aires de
implementación de los derechos de los
consumidores y usuarios, El
Ley 13133, 7

Colombia. Ministerio del Interior y Justicia.
Superintendencia de Notariado y Registro, 1

Colombo, Silvina del Valle, 7

COMPRAVENTA, 8

CONDOMINIO, 8

CONGRESOS, 4

Córdoba Marcos M., 1
D’Auro, Maximiliano N., 7
DECRETO 1079/2005, 4

DECRETO 944/2005, 5

DERECHO ADMINISTRATIVO, 6

DERECHO CIVIL, 6

Derecho de familia, 1

DERECHO DEL TRABAJO, 7

Derecho del trabajo : Revista mensual de
jurisprudencia, doctrina y legislación, 3

DERECHO NOTARIAL, 7

DERECHO PROCESAL, 7

Derecho real de superficie forestal y fideicomiso :
Una sinergia productiva, 6

Derecho registral aplicado, 1

DERECHO TRIBUTARIO, 7

Derecho y tecnologías de la información, 1

Derechos de las minorías ante la discriminación, 1

Derechos reales, 1

DOCTRINA, 6

DTR 1/2005 (CAPITAL FEDERAL), 4
DTR 1/2005 (LA RIOJA), 5
DTR 10/2005, 5

DTR 10/2005 (BUENOS AIRES (PROVINCIA)), 5
DTR 2/2005 (LA RIOJA), 5
DTR 9/2005 (BUENOS AIRES (PROVINCIA), 5
ejecución hipotecaria extrajudicial (Ley 24441) y la

caducidad de la instancia, La, 6

Elementos de derecho registral inmobiliario, 2

Escritura pública. Estudio de título. Existencia o
inexistencia de nu, 7

Fernández de la Puente Matías, 7

fideicomiso financiero y su tratamiento tributario,
El, 7

FOLLETOS, 2

Frontini, Ángel A., 1
Garantías fundamentales de los derechos

humanos : Conflictos. Paradigmas. Aplicación
de sistemas jurídicos internacionales, 2

García Coni, Raúl R., 1
Gómez de la Lastra, Manuel, 6
HIPOTECA, 8

Homenaje a Edgardo Augusto Scotti, 2
Iapalucci, Antonio A., 7
III Congreso Iberoamericano de Derecho Civil. I

Congreso Internacional de Derecho Privado, 4

implementación del Registro Nacional de Bases
de Datos, La, 7

ÍNDICE ALFABÉTICO, 13

ÍNDICE DE ABREVIATURAS, 11

ÍNDICE SISTEMÁTICO, 15

INFORMÁTICA, 7

Iturbide, Gabriela A., 7
JURISPRUDENCIA, 8

Jurisprudencia argentina, 3

Jurisprudencia. Colegio de Abogados del
Departamento Judicial La Plata, 3

Kinok Video, 2

Kiper, Claudio Marcelo, 1

La ley, 3

La Ley Buenos Aires, 3

LEGISLACIÓN, 4



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 31 de agosto de 2005

14

Legislación argentina, 3

Legislación. Colegio de Abogados del
Departamento Judicial La Plata, 3

LEY 5366, 6

Ley nacional registral inmobiliaria 17.801 :
Comentada. Anotada, 1

LIBROS, 1

Marcolín de Andorno, Marta, 1

Mariani de Vidal, Marina, 1

Marinelli, Luis César, 2
Matich, Cecilia, 7

medidas cautelares : Anotación de litis, Las, 7

MEDIDAS PRECAUTORIAS, 8

MEMORANDO 224/2005, 5

MEMORANDO 238/2005, 5

Moisset de Espanés, Luis, 2

nulidad parcial del contrato : En los contratos en
general y en los contratos de consumo, La, 6

Periódico económico tributario, 4

Piotti, Alberto, 7

Pita, Enrique Máximo, 6

prueba del acoso psicológico en el ámbito laboral,
La, 7

Publicidad registral, 2
Rago, Carlos Aurelio, 7

Rago, Graciana M., 7
Realidad judicial, 4
registrador de instrumentos públicos, El

Naturaleza y régimen, 1

Registro de la Propiedad, 5

REIVINDICACIÓN, 8

Revista del notariado, 4

REVISTAS, 2

Rodríguez Gauna, Germán, 6

Seara, Juan I., 6
situación actual de la ley de riesgos de trabajo,

La, 7

SOCIEDAD CONYUGAL, 9

Solari, Néstor E., 1
Subasta pública : Derechos y acciones del

heredero. Improcedencia. Partición. Tracto
abreviado, 7

SUCESIÓN, 9

Sucesión extrajudicial, 6
TERCERÍA, 9

Travieso, Juan Antonio, 2

Una herramienta para un mejor servicio : Fondo o
sistema especial de manejo de cuentas de los
notarios régimen, 1

Utilidad, efectos y proyecciones de las medidas
cautelares decretadas en el marco de acciones
declarativas, 7

Vanella, Vilma R., 1
Vázquez Vialard, Antonio, 7

Vidal Taquini, Carlos H., 6
VIDEOS, 2

Villaro, Felipe Pedro, 2



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 31 de agosto de 2005

15

ÍNDICE SISTEMÁTICO
LIBROS ................................................................................................................................................................................ 1

FOLLETOS ........................................................................................................................................................................... 2

VIDEOS ................................................................................................................................................................................ 2

REVISTAS ............................................................................................................................................................................ 2

CONGRESOS........................................................................................................................................................................ 4

LEGISLACIÓN....................................................................................................................................................................... 4

DOCTRINA............................................................................................................................................................................ 6

DERECHO ADMINISTRATIVO ............................................................................................................................................ 6

DERECHO CIVIL ............................................................................................................................................................... 6

DERECHO NOTARIAL........................................................................................................................................................ 7

DERECHO PROCESAL ...................................................................................................................................................... 7

DERECHO DEL TRABAJO.................................................................................................................................................. 7

DERECHO TRIBUTARIO .................................................................................................................................................... 7

INFORMÁTICA................................................................................................................................................................... 7

JURISPRUDENCIA ................................................................................................................................................................ 8

COMPRAVENTA................................................................................................................................................................ 8

CONDOMINIO ................................................................................................................................................................... 8

HIPOTECA ........................................................................................................................................................................ 8

MEDIDAS PRECAUTORIAS................................................................................................................................................ 8

REIVINDICACIÓN .............................................................................................................................................................. 8

SOCIEDAD CONYUGAL ..................................................................................................................................................... 9

SUCESIÓN........................................................................................................................................................................ 9

TERCERÍA ........................................................................................................................................................................ 9

ÍNDICE DE ABREVIATURAS ................................................................................................................................................ 11

ÍNDICE ALFABÉTICO .......................................................................................................................................................... 13

ÍNDICE SISTEMÁTICO ......................................................................................................................................................... 15


